

YAZILIHOCAM.COM ORTAOKULU
5. SINIFLAR TÜRKÇE DERSİ 1. DÖNEM 1. YAZILI YOKLAMA SORULARIDIR.

Adı-Soyadı:

Sınıf ve No:

Notu:

Sevgi, bütün kapıları açan sihirli bir anahtardır. Onunla açamayacağınız kapı yoktur. İster bu kapı öfkeyle kapanmış olsun isterse kırgınlıkla hiç fark etmez. Sevgi bir bakışıyla, bir sözle açar o kapıyı. Öğretmen sevgiyle öğretirse öğrenemeyecek öğrenci yoktur. İşçi sevgiyle çalışırsa bitiremeyeceği iş yoktur. Bahçıvan sevgiyle sularsa yeşermeyecek toprak yoktur.

S-1- Yukarıdaki metinden faydalanarak, aşağıda anlamları verilen sözcüklerin neler olduğunu tahmin edip karşılıklarına yazınız.

yazilihocam.com

SÖZCÜK	SÖZCÜĞÜN ANLAMI
Bahçıvan	Bir bahçenin düzenlenmesi ve bakımıyla görevli kimse.
Kırgınlık	Bir kimseye darılmak, gönül koymak.
Sihir	Bir şeyi olduğundan başka türlü göstermek, aldatmak, büyü.

S-2- Aşağıdaki deyimleri birer cümle içerisinde yazınız.

ağız kulaklarına varmak → Sınavdan yüz aldığını duyunca ağız kulaklarına vardı.
gözü dönmek → Sınırdan gözü dönmüştü
kulak kesilmek → Konuşanlara sessizce kulak kesildi
ayaklarına kara sular inmek → Çok yorulmelerden ayaklarına kara sular indi

S-3- Aşağıda verilen sözcüklerin eş anlamlarını karşılıklarına yazınız.

Hekim Doktor Vatan Yurt Yanıt Cevap
Okul Mehtap Görev Sorumluluk Esir Tutsak

yazilihocam.com

S-4- Aşağıda verilen sözcükleri kök ve eklerini yazınız.(örnekteki gibi)

SÖZCÜK	KÖK	EK	ÇEŞİDİ
-sınıftan	sınıf	-tan	İsim kökü
-simitçi	Simib	çi	İsim kökü
-sevgi	Sev	gi	Fiil kökü
-yüzücü	Yüz	ücü	Fiil kökü

EŞEK İLE KEDİ

Hasan, çiftlikte ailesi, kedisi ve eşiğiyle birlikte yaşamış. Okul dönüşlerinde kedisi, Hasan'ın etrafında döner, sonra da kucağına hoplarmış. Hasan zaman zaman kedisini kucağına alır, eşiğinin sırtına biner, gezintiye çıkarmış. Kedisinin başını okşarmış. Eşek, Hasan'ın kediye yaptıklarına çok özenirmiş. Onu da kucağına almasını istemiş. Hasan yine bir gün kedisi kucağında eşiğine binerek kırlara gitmiş. Sonra da ağacın dibine oturmuş. Kedisini de kucağına almış. Eşek, birdenbire kedi gibi hoplamaya, zıplamaya başlamış. Hasan, eşiğin bu halini görünce çok şaşırılmış. Sonra da katıla katıla gülmüş.

Eşek bununla yetinmeyip şaha kalkmış. Hasan kendisini kucağına alsın diye de Hasan'a yaklaşmış. Hasan, eğer yana kaçmasaymış eşiğin ağırlığı altında ezilecekti. Daha sonra kedisini de yanına alıp oradan kaçmış. Bütün bu olayları uzaktan izleyen yaşlı bir karga: Herkes kendi özelliklerini bilmeli. Kimseye özenmemeli, demiş. (5.6.7. soruları yukarıdaki metne göre cevaplayınız.)

S-5- Hasan çiftlikte hangi hayvanlarıyla yaşıyormuş? Kedi ve eşek

S-6- Eşiğin, kendisinin de Hasan'ın kucağına alınmak istemesinin sebebi ne olabilir?

Kediyi kışkanması

S-7- Metnin ana fikri(ana duygusu) nedir?

Herkes olduğu gibi kendini kabullenmeli kimseye özenmemeli

Atatürk çocukları çok severdi. Özellikle onları oyun oynarken izlemekten çok mutlu olurdu. Atatürk çocukların hem spor hem de oyuna ihtiyacı olduğunu bilirdi. Geleceğin yetişkinleri olarak çocukların doğru şekilde yetiştirilmesi gerektiğini düşünürdü. Üstelik iç savaştan yeni çıkmış bir ülkeyi yönetirken, çocukları da unutmamış ve onları bir bayram hediye etti. O Bayram bize 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramıdır. Mustafa Kemal Atatürk çocuklara ne kadar değer verdiğini her zaman bu şekilde hissettirdi.

S-8- Bu metnin konusu nedir? Çocukların ülkenin geleceği olduğu

unutulmaması ve çocuklar doğru yetiştirilmeli

Kelebekler yumurtalarını bir yaprağın üzerine bırakırlar. Yumurtaların büyüklüğü yaklaşık toplu iğne başı kadardır. Birkaç gün içinde yumurtadan çıkan tırtıllar yaprak yiyerek sürekli büyürler. Yaklaşık 14 gün sonra tırtıllar pupa dönemine geçiş yaparlar. Kendilerini bir yaprağın sapına baş aşağı asarak "koza" denen bir kabuk oluştururlar. Yaklaşık bir hafta bu kabuğun içinde yaşarlar. Bir haftanın sonunda kozadan çıkan yeni kelebek yaşam döngüsünü tamamlamıştır.

S-9- Bu metnin en doğru başlığı ne olabilir? Kozadan Kelebeğe

(Öğrenci yorumu farklı olabilir)

"Arkadaşın ilknur() okul pikniğine köpeği karabaş'ı da getirdi mi?"

S-10- Yukarıdaki cümlesinde hangi sözcüklerde, büyük harflerin kullanımı ile ilgili bir yanlışlık yapılmıştır. Sözcükleri düzelterek cümleyi tekrar yazınız. Parantez içerisine uygun noktalama işaretlerini koyunuz.